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S Z K O Ł A  P O D S T A W O W A   

W  G A R D N I E  

KROPECZKA 

Marzec – trzeci miesiąc w roku, według kalendarza grego-
riańskiego ma 31 dni. 

Pod koniec miesiąca następuje na półkuli północnej równonoc 
wiosenna, a na południowej równonoc jesienna. Meteorologicz-

nie jest to w Polsce miesiąc wiosenny. 

 

Obecna polska nazwa pochodzi — prawdopodobnie za średnio-wysoko-
niemieckim pośrednictwem: marz— od łacińskiej nazwy tego miesiąca — Martius, tj. mie-
siąc Marsa. 

Staropolska nazwa tego miesiąca to brzezień — pochodząca od brzóz, które zaczynają się odży-
wać po zimie, co dawniej oznaczało także początek zbiorów oskoły, tj. soku brzozowego. Inna na-
zwa, obecnie niespotykana, to kazidroga — od słowa kazić, tj. niszczyć, psuć. 

Łacińska nazwa stanowi źródłosłów nazw tego miesiąca dla większości europejskich języków z 
wyjątkiem części języków słowiańskich: 

 białoruskiego сакавік — od soku brzóz, 

 chorwackiego ožujak — od łżeć, w odniesieniu do zmiennej pogody  

 czeskiego i ukraińskiego — odpowied-
nio březen i березень — o tym samym pochodzeniu co 
staropolska nazwa, 

 kaszubskiego strëmiannik – dosłownie strumiennik, 
litewskiego (kovas) i północnych języków ugrofińskich. 
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 MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PISARZY 

3 marca przypada Międzynarodowy Dzień Pisarza 
i Pisarek, ustanowiony w 1984 roku przez PEN 
Club. Tego dnia celebrujemy miłość do literatu-
ry nie tylko dzięki ulubionej lekturze, ale również 
wspominając twórców.   

Święto ustanowiono przed blisko czterema dekadami. W 1984 roku dokonał tego 
PEN Club, założone w 1921 roku w Londynie przez Catherine Amy Dawson Scott 
Międzynarodowe Stowarzyszenie Pisarzy. Pierwszym przewodniczącym organizacji 
był John Galsworthy, uznawany za życia za jednego z najwybitniejszych twórców li-
teratury przełomu XIX i XX wieku brytyjski prozaik, poeta i dramaturg.  

Od początku istnienia stowarzyszenia jego głównym celem pozostaje promowanie 
przyjaźni i intelektualnej współpracy między pisarzami, a także obrona wolności sło-
wa i rozwój literackiej społeczności na całym świecie. PEN Club wyznaje zasadę, 
według której literatura spełnia istotną rolę w rozwoju współpracy międzynarodowej. 

Warto wiedzieć, że polski PEN Club powstał z inicjatywy Stefana Żeromskiego w 
1925 roku. Wśród założycieli znaleźli się Emil Breiter, Bolesław Gorczyń-
ski, Wacław Grubiński, Juliusz Kaden-Bandrowski, Stefan Krzywoszewski, Jan Le-
choń, Jan Lorentowicz, Bronisława Neufeldówna, Edward Popoff, Józef Relidzyń-
ski i Leopold Staff. Od 2022 roku funkcję prezesa pełni Marek Radziwon. 
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Pisarze o pisaniu : 

W dzisiejszych czasach żałosne pismactwo jest hojniej wynagradzane niż dobra proza. 
Czasem trzeba tylko nauczyć się pisać wystarczająco źle, żeby świetnie zarobić 

Flannery O’Connor, „Misterium i maniery” 

 

Nie pamiętam, bo niepamięć jest zasadą snu. Nie pamiętam, bo niepa-
mięć jest zasadą literatury. Nie pamiętam, bo literatura jest to zbiór zapisanych snów, 
biblioteka to jest wielki sennik, największa powieść realistyczna to jest także, ściśle zapi-
sany i bardzo wyrazisty sen. "Co jest nie wymówione (nie zapisane) zmierza do nieist-
nienia". Ale co jest przeczytane, także tam zmierza, bo i pisanie, i czytanie wiele ze snu, 
wiele z zapomnienia i wiele z niepamięci w sobie mają 

Jerzy Pilch, „Bezpowrotnie utracona leworęczność” 

 

Doprawdy nie wiem, skąd mi przychodzą pomysły. Jestem po prostu uważnym obserwa-
torem rzeczywistości. Fantazja to rzecz drugorzędna (...) Dziewięćdziesiąt procent suk-
cesu to pracowitość. Kiedy widzę ludzi, jak spędzają czas na bzdurach, jest mi po prostu 
przykro. Każdy mógłby napisać powieść. 

Olga Tokarczuk, „Gra na wielu bębenkach” 

 

Istnieją wypróbowane metody. Trzeba zacząć od początku, pisać aż do 
samego końca i dopiero wtedy przestać. 

Agata Christie, „Morderstwo w Mezopotamii” 

 

Siedziałam przez dobrą godzinę, usiłując napisać jeszcze jedno zdanie, a oczyma duszy widziałam wciąż w 
oddali małą, bosą laleczkę w żółtej koszuli nocnej swojej matki, która także siedziała i patrzyła tępo przed 
siebie. 

– Cóż to, kochanie, czemu się jeszcze nie ubrałaś? 

Moja matka zawsze bardzo się pilnowała, żeby nie mówić do mnie rozkazującym tonem. 
Tłumaczyła mi wszystko słodkim głosem, jak przystało na dojrzałą, inteligentną osobę, 
która zwraca się do drugiej, równie inteligentnej. 

– Jest prawie trzecia. 

– Piszę powieść – oświadczyłam. – Nie mam czasu na to, żeby wciąż tylko zdejmować 
jedne ciuchy i nakładać drugie. 

Sylvia Plath, „Szklany klosz” 
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DZIEŃ KOBIET 

Obchodzone 8 marca święto znane jest niemal na całym świecie. Historia 
Dnia Kobiet sięga początków XX wieku – chociaż niektórzy historycy uwa-
żają, że może mieć jeszcze wcześniejszą genezę.   

 

Historia powstania Dnia Kobiet ma związek z ruchami sufrażystek i walką o prawa kobiet. Chociaż 
niektórzy historycy uważają, że tradycja tego święta sięga aż czasów starożytnych, największy związek 
z obecnym Dniem Kobiet mają wydarzenia z 28 lutego 1909. To właśnie wtedy Socjalistyczna Partia 
Ameryki postanowiła upamiętnić protest zorganizowany rok wcześniej – 8 marca 1908. Domagano się 
wtedy równych praw zarobkowych i politycznych dla kobiet, odbywały się strajki pracownic branży 
włókienniczej.  
 
Oficjalnie Międzynarodowy Dzień Kobiet został ustanowiony rok później – 8 marca 1910 roku. Po raz 
pierwszy faktycznie świętowano i prowadzono obchody w 1911 roku w Austrii, Danii, Niemczech i 
Szwajcarii. Na przestrzeni kolejnych lat manifestacje, w których opowiadano się za prawami kobiet, 
łączono także z protestami antywojennymi. 
 
Od tamtych czasów Dzień Kobiet uznawany jest przez wszystkie kraje należące do Organizacji Naro-
dów Zjednoczonych (ONZ). W 2023 roku obchodzimy więc 112 Międzynarodowy Dzień Kobiet.  

Warto pamiętać o tym, że tradycja obchodzenia Dnia Kobiet powstała na gruncie walki o równoupraw-
nienie kobiet – równe traktowanie bez względu na płeć.  

Tradycyjnie w Dniu Kobiet wręczano paniom kwiaty. Za czasów PRL-u najpopularniejszymi kwiatami 
były goździki. Kobiety otrzymywały też czasami rajstopy, mydło czy ręcznik zaliczane w tamtych cza-
sach do towarów luksusowych, a obchodzenie Dnia Kobiet było w zakładach pracy... obowiązkowe. 
 
Aby z klasą uhonorować kobiety w dniu ich święta, najważniejsze jest, aby nie robić tego z przymusu, 
a wręczanie upominków nie było nacechowane sztucznością czy ośmieszaniem. Obecnie najpopular-
niejszym upominkiem w dalszym ciągu są kwiaty, a nawet 
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Dzień kobiet na świecie 

Dzień Kobiet na świecie obchodzony jest w ok. 30 krajach. Nie w każdym z nich obchody przypadają 
na 8 marca. W niektórych krajach świętuje się dłużej niż jeden dzień. W Armenii obchodzi się Mie-
siąc Kobiet, który trwa od 8 marca do 7 kwietnia. Ostatni dzień tego miesiąca jest Dniem Piękna i Ma-
cierzyństwa. We Włoszech świętowanie zaczyna się tydzień wcześniej. Wtedy na murach i płotach 
zawisają plakaty i ulotki związane z Dniem Kobiet. Natomiast 8 marca we Włoszech panie otrzymują 
od panów gałązki akacji srebrzystej, ale co ciekawe kobiety sobie nawzajem też dają kwiaty w prezen-
cie. Z kolei w Wietnamie dwa dni kojarzone są ze świętem kobiet: 8 marca oraz 20 października. 
 

W Portugalii i Rumunii kobiety świętują Dzień Kobiet we własnym gronie, organizując sobie „babskie 
spotkania”. W Wielkiej Brytanii Dzień Kobiet jest dniem, w którym odbywają się wykłady i prelekcje 
związane z emancypacją kobiet oraz ich historycznymi osiągnięciami. 
 
W niektórych częściach świata świętuje się w mniej typowy sposób. W prowincji Guangdong w Chi-
nach mężczyźni organizują wycieczki górskie... w makijażu i butach na wysokim obcasie. Chińczycy ofe-
rują także kobietom aż pół dnia wolnego z okazji ich święta. 
 
W wielu miejscach na świecie takich jak Pakistan, Arabia Saudyjska czy Chile Dzień Kobiet wykorzysty-
wany jest jako okazja do organizacji manifestacji w interesie praw kobiet. Panie walczą o równe płace, za-
ostrzenie kar wobec sprawców przemocy domowej, a także o prawo do decydowania o sobie i swoim ciele. 
 
W Iranie obchodzenie Dnia Kobiet jest zabronione. Ma to związek z rewolucją kulturową, a właściwie z jej 
cofnięciem, które dokonało się w 1979 roku. Od tego czasu prawa kobiet w tym kraju są ponownie coraz 
bardziej ograniczane. 

Dzień kobiet w Polsce 

Dzień Kobiet w Polsce nie jest dniem wolnym od pracy, choć takim przywilejem cieszą się kobiety na 
Białorusi, Ukrainie i w Rosji. Polki są w miejscach pracy najczęściej obdarowywane symbolicznym 
kwiatem, czasami otrzymują też drobne upominki – słodycze, kosmetyki. 
 
Nieco inaczej Dzień Kobiet obchodzony jest w polskich rodzinach. Mamy, babcie, córki i wnuczki w 
tym dniu dostają od mężczyzn najczęściej kwiaty, ale bywa, że obdarowywane są innymi upominkami 
zamiast kwiatów. Najpopularniejszymi prezentami na Dzień Kobiet jest: biżuteria, perfumy, voucher 
do SPA, ale równie dobrze można ukochanym kobietom sprezentować coś innego, np. coś związanego 
z ich pasjami: farby do malowania, sportowy zegarek, zestaw narzędzi ogrodniczych, bilety do teatru. 
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Dzień matematyki został stworzony po to, aby dać uczniom trochę odmiany w nauce 
matematyki. Udział w grach i zabawach matematycznych ma na celu pokazać inną 
stronę tej nauki. Matematyka może być przyjemna i dawać radość. 

Święto zostało zapoczątkowane przez organizację “World Education Games” w 2007 
roku. Od tego czasu było organizowane co roku w każdą pierwszą środę Marca. W 
pierwszych obchodach tego święta wzięło udział 286 tysięcy uczniów z 98 krajów 
świata. Światowy Dzień Matematyki z każdym rokiem rozrastał się - w 2012 roku 
wzięło w nim udział prawie 6 milionów uczniów z całego świata. 

W Polsce pierwsze obchody Dnia Matematyki odbyły się 12 marca 2014 roku z ini-
cjatywy Stowarzyszenia Doskonalenia i Rozwoju 4improve i wzięło w nich udział 
ponad 100 szkół z całej Polski. Organizatorzy zapraszają uczniów (i nie tylko) do 
konkursów, quizów i zagadek matematycznych. 

Dzień Matematyki 
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Recykling to jeden ze sposobów ochrony środowiska naturalnego. Jest to proces czasochłonny i dość trud-
ny. Polega na powtórnym wykorzystaniu odpadów do ponownej produkcji nowych wyrobów. Często 
produkt końcowy tego procesu jest takiego samego typu. Może to być również zupełnie inny wyrób niż 
przed przetworzeniem. Definicja recyklingu wiąże się z procesem gospodarki odpadami. 
 

Jak recykling wpływa na środowisko naturalne? Ten proces ma wiele zalet. Przede wszystkim dzięki niemu 
ograniczona jest emisja dwutlenku węgla do atmosfery. Wszystko to poprzez przetwarzanie odpadów na 
pełnowartościowe produkty. Recykling tworzyw sztucznych ogranicza także skażenie gleb oraz wód. Pole-
ga na jak najbardziej efektywnym wykorzystaniu odpadów przy małym nakładzie energetycznym oraz ma-
teriałowym. To także proces, który zmniejsza eksploatację złóż naturalnych. 
 
ETAPY RECYKLINGU 
1. Proces recyklingu jest złożony i długotrwały. Składa się z kilku etapów. Pierwszy z nich polega na se-
gregacji śmieci pod względem ich rodzaju. Rozpoczyna się w gospodarstwach domowych oraz w firmach. 
2. Kolejny etap to rozdrobnienie mniejszych i większych odpadów w specjalnych młynach. Trwa on tak 
długo, aż nie będzie można ich dalej przerobić. 
3. W trzecim etapie następuje mycie odpadów. Jest to szczególnie ważne w przypadku recyklingu plastiku 
oraz szkła, ponieważ te wyroby są najbardziej zanieczyszczone. Odbywa się to w specjalistycznych wan-
nach ze środkami czyszczącymi. 
4. Czwarty etap recyklingu to wytaczanie, czyli wytworzenie nowego produktu końcowego. Wyrób może 
mieć różny kształt i kolor. Piąty etap recyklingu poświęcony jest magazynowaniu oraz zabezpieczeniu pro-
duktów końcowych. 
 
 

Światowy Dzień Recyklingu 
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RODZAJE RECYKJLINGU 
Ze względu na to, że recykling odpadów to dość złożony proces, istnieje wiele jego rodzajów. Ze względu na rodzaj 
obróbki wyróżnia się: 
 recykling termiczny – proces polega na pozyskiwaniu energii podczas spalania odpadów, 
 recykling materiałowy – polega na pozyskiwaniu tworzyw z odpadów poprzez ich mielenie lub rozdrabnianie, 
 recykling chemiczny – w tym procesie powstają produkty o innych właściwościach fizykochemicznych niż 
pierwotne odpady, 
 recykling surowcowy – proces, który polega na przetworzeniu odpadów na taki sam lub bardzo zbliżony rodzaj 
produktu końcowego, 
 recykling organiczny – polega na wykorzystaniu mikroorganizmów do powstania metanu lub materii organicz-
nej. 
 
Proces recyklingu rozpoczyna się już w gospodarstwie domowym, a także firmach. Pierwszą podstawową 
czynnością, jaką należy robić na co dzień, aby dbać o środowisko naturalne, jest segregacja śmieci. Doty-
czy to zarówno każdego domownika, jak i pracownika korporacji czy biura. Gospodarka odpadami polega 
na wrzucaniu ich do odpowiednich koszy lub worków na śmieci. Do kontenerów zielonych powinno trafiać 
szkło, a do niebieskich papier. Żółty pojemnik przeznaczony jest na odpady plastikowe, a czerwony lub 
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DZIEŃ WIOSNY 
Uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły z okazji Pierwszego Dnia Wiosny 

wzięli udział w Festiwalu Kolorów przygotowanym przez Szkolny Klub Wolon-
tariatu i Samorząd Uczniowski. 

Każda klasa wylosowała kolor, a następnie ułożyliśmy ogromny z nas samych 
napis: WITAJ WIOSNO! W tym dniu nauczyciele nie pytali i nie robili spraw-

dzianów  można było pobawić się przy dźwiękach muzyki, którą oczywiście 
puszczali chłopcy z klasy ósmej. Chętne wolontariuszki i przedstawiciele samo-
rządu uczniowskiego przyniosły ciasto, które można było kupić na kiermaszu 

ciast . Zebrane fundusze jak zawsze przekażemy na pomoc potrzebującej osobie. 
Było kolorowo i wiosennie. Klasy przygotowały się  oczywiście fantastycznie. 
Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i stworzenie radosnej i „kolorowej” 

atmosfery. 



S t r .  1 1  N u m e r  7  M A R Z E C   



S t r .  1 2  K R O P E C Z K A  



S t r .  1 3  N u m e r  7  M A R Z E C   



S t r .  1 4  K R O P E C Z K A  

DZIEŃ WODY 
Światowy Dzień Wody został ustanowiony przez Zgro-
madzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych 
rezolucją z dnia 22 grudnia 1992r., w ramach Agendy 
21, podczas konferencji Szczyt Ziemi 1992 (UNCED) w 
Rio de Janeiro w Brazylii. 

Od 1993 r. corocznie Światowy Dzień Wody obchodzo-
ny jest pod innym hasłem. Zgromadzenie Ogólne Orga-
nizacji Narodów Zjednoczonych ustanowiło Światowy 
Dzień Wody na datę 22 marca. 

Głównym celem Światowego Dnia Wody jest inspirowa-
nie działań na rzecz Celu Zrównoważonego Rozwoju 
(SDG) 6: woda i urządzenia sanitarne dla wszystkich do 
2030 roku. Każdego roku UN-Water, agencja koordynu-
jąca prace ONZ dotyczące wody i warunków sanitar-
nych, ustala temat Światowego Dnia Wody odpowiada-
jący obecnym lub przyszłym wyzwaniom. 
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Międzynarodowy Dzień Teatru 

Dzień Teatru ustanowiono w 
czerwcu 1961 roku podczas 9. 
światowego kongre-
su Międzynarodowego Instytutu 
Teatralnego (International The-
atre Institute – ITI) w Helsinkach (działającego pod auspicja-

mi UNESCO). Jego ustanowienie zaproponował Arvi Kivimaa, prezydent Fińskiego Instytutu 
ITI. Dzień obchodów ustalono na 27 marca, w rocznicę otwarcia Teatru Narodów (Theatre of 
Nations) w Paryżu. Od tego czasu Dzień Teatru jest obchodzony corocznie przez ponad sto na-
rodowych ośrodków ITI na całym świecie.  

 

Obchody Światowych Dni Teatru mają na celu realizacje statutowych zobowiązań ITI. W statu-
cie czytamy m.in.: „ITI powstało w celu promocji i międzynarodowej wymiany informacji na 
temat teatru, pobudzenia kreacji i zwiększenia współpracy ludzi teatru; uświadomienia opinii 
publicznej wagi sztuki i artystycznej kreacji w życiu codziennym, w celu wzmocnienia przyjaź-
ni i więzi międzyludzkich.” 

27 marca, co roku, rozsyłana jest wiadomość, tłumaczona na ponad 20 języków, od wybitnego 
człowieka teatru zawierająca jego przemyślenia na temat teatru i światowej harmonii. Pierwszą 
taką wiadomość wysłał w 1962 roku Jean Cocteau. Tego dnia odbywają się specjalne spotkania, 
sympozja, przedstawienia teatralne itp. poświęcone znaczeniu i problemom teatru. W 2007 roku 
główne obchody Światowego Dnia Teatru odbyły się w paryskiej siedzibie UNESCO. 

 

Obchody w Polsce 

W latach 1973-2001 święto (jako Dzień Teatru) miało charakter zorganizowanych obchodów 
uregulowanych centralnie. Obchody w roku 1973 zorganizowano 27 maja, w latach kolejnych 
święto obchodzono 27 marca. 

Od 1983 z okazji tego święta Zarząd oraz Sekcja Krytyków Teatralnych Polskiego Ośrod-
ka Międzynarodowego Instytutu Teatralnego przyznaje rokrocznie Nagrodę Sekcji Krytyków 
Teatralnych PO ITI. Jej laureatami są między innymi Tadeusz Kantor, Józef Szajna, Krystian 
Lupa i Krzysztof Warlikowski, który w 2015 roku był autorem orędzia z okazji Międzynarodo-
wego Dnia Teatru. 
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Do obchodów Międzynarodowego Dnia Teatru włączyły się m.in. 

 Teatr Lalek Pleciuga w Szczecinie 
 Teatr Polski w Szczecinie 

 Bałtycki Teatr Dramatyczny im. Juliusza Słowackiego w Koszalinie 

 Stary Teatr im. Heleny Modrzejewskiej w Krakowie 

 Teatr Nowy w Łodzi 

 Teatr Studio w Warszawie 

 Teatr Laboratorium w Opolu 

 Teatr Elipsa w Policach 

 Teatr im. Adama Mickiewicza w Częstochowie 

 Teatr K3 w Białymstoku 

 Muzeum Miejskie Wrocławia 

 Teatr im. Juliusza Osterwy w Gorzowie Wielkopolskim 
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1. Zapewne, gdy uczęszczała Pani do naszej szkoły, miała Pani  marzenia, plany                                        
co do przyszłości. Czy to był właśnie zawód nauczyciela? Prosimy nam o tym opowie-
dzieć. 

Uczęszczałam do naszej szkoły w latach 1988- 1996. Marzenia miałam pewnie jak każde dziec-
ko….., pamiętam, że bardzo lubiłam brać udział w różnego rodzaju przedstawieniach szkol-
nych. W tamtych czasach bardzo podobał mi się zawód pielęgniarki, głównie dlatego, iż wy-
konywała go moja kuzynka, ale niestety nie miałam do tego predyspozycji, bardzo bałam się 
widoku krwi. Myślałam również o zawodzie prawnika, gdzie zainspirowała mnie tym zawo-
dem pani od historii, pani Kosicka podczas udawanych procesów sądowych – zawsze spraw-
dzałam się jako obrońca. Nigdy nie myślałam o sobie w zawodzie nauczyciela, a jednak moje 
życiowe wybory skierowały mnie do naszej placówki i odnalazłam się w tej roli, bardzo lubię 
swoją pracę. Praca z dziećmi daje mi dużo satysfakcji. Moja kariera zawodowa na stanowi-
sku nauczyciela głównie opierała się na pracy w świetlicy szkolnej jako wychowawca świe-
tlicy, od 3 lat nauczam techniki a od dwóch lat jestem również wychowawcą klasy. Zawsze 
lubiłam pomagać i bardzo się cieszę, że mogę być opiekunem Szkolnego Klubu Wolontariatu 
w naszej szkole, kreować w młodych ludziach tak ważnych w życiu wartości społecznych, 
etycznych i moralnych. 

 
2. Jakie przedmioty Pani najbardziej lubiła? Co podobało się Pani najbardziej w szkole?  
Każdy uczeń ma swojego nauczyciela, nawet kilku. Czy Pani też takich miała? Kto był Pani 

ulubionym nauczycielem? Jakimi cechami się odznaczał? 
 
Moje ulubione przedmioty w szkole podstawowej to historia, język polski, wos, plastyka, techni-

ka, biologia  i wychowanie fizyczne. 
Uczęszczałam na Koło Recytatorskie pod opieką mojej pani od języka polskiego p. Marii Świtel-

skiej – uwielbiałam wychodzić na scenę i  bardzo chętnie brałam udział w przeróżnych 
przedstawieniach i akademiach. Moja wyobraźnia rozwijała się na zajęciach plastycznych u 
p. Fedorowicz, zaś lekcje historii z Panią Kosicką, pogłębiały moją wiedzę odległymi latami 
historycznymi.  

Cechami jakie imponował mi to otwartość wobec uczniów. Taka cechę pielęgnowałam zawsze w 
sobie.  Moimi ulubionymi  nauczycielami były Pani Świtelska i Pani Kosicka.  

 
 

WYWIAD 
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3. Patrząc z perspektywy czasu, jakie różnice widzi Pani pracując w szkole, do której Pani 
kiedyś uczęszczała? Jakie zaszły zmiany? 

Za czasów kiedy ja uczęszczałam do szkoły nie było jeszcze sali gimnastycznej a lekcje wycho-
wani fizycznego odbywały się na korytarzach szkolnych. Szatnie były przy wejściu głów-
nym do szkoły, biblioteka była pracownią Zajęć Praktyczno- technicznych – znajdowały się 
tam masywne stoły z imadłami. Ta szkoła do której ja uczęszczałam mam wrażenie, że była 
„spokojniejsza – cicha” w porównaniu do tej teraz. Z perspektywy dziecka, uważałam ,że 
jest wielka a w rzeczywistości wcale taka nie była. 

 
4. Chodząc do szkoły, zazwyczaj mamy wiele koleżanek i kolegów. Czy utrzymuje Pani 

kontakt ze swoimi koleżankami i kolegami  z tamtych lat? 
Miałam bardzo fajną klasę, te przyjaźnie z ławki szkolnej niejednokrotnie utrzymują się do dziś.  
 

5. Jakie ukończyła Pani szkoły   i studia? 
Ukończyłam I Liceum Ogólnokształcące im. Aleksandra Omieczyńskiego  w Gryfinie 
Studia Wyższe Szczecińska Szkoła Wyższa Collegium Balticum ( Teraz „ Akademia Nauk Sto-

sowanych – Collegium Balticum”): 
Studia I stopnia Pedagogika opiekuńczo – wychowawcza - Licencjat 
Studia II stopnia pedagogika wczesnoszkolna z przedszkolną – Magister 
Studia podyplomowe Plastyka i Technika  
 

6. Jesteśmy ciekawi jakie pasje i zainteresowania ma nasza Pani. Czy mogłaby Pani nam o 
nich opowiedzieć? 

Moje pasje: uwielbiam czytać książki, podróżować, obserwować ptaki, świat dookoła – chyba 
im jesteśmy starsi tym bardziej zwracamy uwagę jak piękny może być każdy dzień. 

Wywiad przeprowadziła Maja Świrbut z klasy VIII a 
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